(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Maria José de Almeida Queiroz, nascida no dia 14/09/1935 filha de Pedro Domingues

de Almeida e Ana Maria de Jesus Almeida. Foi uma das fundadoras da igreja são

Benedito foi capelã, animadora, zeladora, catequista coordenadora do grupo de

jovens coordenadora do grupo de oração, muito conhecida e respeitada por todos.

Ajudava a organizar cestas básicas p famílias em necessidades, ajudou muitas

pessoas a conseguir aposentadoria, visitava todos os doentes da comunidade

independente de sua religião ajudando no que fosse preciso, mantimentos, remédios

e oração.

Viuva de António Marcolino de Queiroz, Maria José viveu até os 80 anos faleceu no

dia 01/06/2016 deixando vivos 8 filhos 33 netos 35 bisnetos e 6 tataranetos.

Essa é história de Maria José que foi uma verdadeira guerreira que nos deixou

somente bons exemplos de vida.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para

aprovação unânime deste projeto de lei.

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0074/2018

Autoria: Oziel Pires de Moraes

Dispõe sobre denominação de praça pública

Maria José de Almeida Queiroz.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Maria José de Almeida Queiroz a Praça do Posto de

Saúde da Vila São Benedito.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de junho de 2018.

OZIEL PIRES DE MORAES

VEREADOR - PTB